
Об установлении дифференцированного тарифа на регулярные автомобильные 
перевозки пассажиров и багажа в городских сообщениях на территории города 
Шымкент

Утративший силу
Постановление акимата города Шымкент от 27 октября 2020 года № 650. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Шымкент 27 октября 2020 
года № 137. Утратило силу постановлением акимата города Шымкент от 30 
декабря 2024 года № 6883
      Сноска. Утратило силу  акимата города Шымкент от постановлением
30.12.2024 № 6883 (вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования).
      В соответствии с  статьи 19 Закона Республики Казахстан от 4 пунктом 2-1
июля 2003 года "Об автомобильном транспорте", акимат города Шымкент 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить дифференцированный тариф на регулярные автомобильные 
перевозки пассажиров и багажа в городских сообщениях на территории города 
Шымкент в следующих размерах:
      1) при безналичной оплате проезда посредством электронной проездной 
карты либо дополнительными сервисами электронной оплаты – 70 (семьдесят) 
тенге;
      2) при оплате проезда наличными деньгами – 100 (сто) тенге.
      2. Признать утратившим силу  акимата города Шымкент постановление
Южно-Казахстанской области от 15 апреля 2016 года № 707 "Об установлении 
единого тарифа на регулярные автомобильные перевозки пассажиров и багажа в 
городском сообщении в городе Шымкент" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3718, 
опубликовано 12 мая 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      3. Государственному учреждению "Управление пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог города Шымкент" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции города Шымкент;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное 



опубликование в периодических печатных изданиях, распространяемых на 
территории города Шымкент;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
города Шымкент после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Шымкент М. Исахова.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Шымкент М. Айтенов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Секретарь
      маслихата города Шымкент
      ______________ Ташкараев Г.
      "___" ______________ 2020 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


